Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermo doctoralis su[m]me deuot[us] ac fructuosus in die
parasceue de passio[n]e d[o]m[ini] cu[m] quatuor
eu[a]n]gelista[rum] co[n]corda[n]tia Jncipit feliciter
Reliqui domu[m] mea[m] ...**

Kirchschlag, Petrus

[Köln], 1477

[...]atutine quatuor h [...] p[er]tes Prima e[st] de p[ro]ditoris accessu ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30817

angeli ei ministrabant legimus : hic q̄ angeli
eum confortauit dicitur vt vtraq; na-
tura designetur **N**am diuine nature angeli
ministrant: humanam vero confortat. **A**p-
paruit autem ei non ppter se et sui indigentia-
m: sed magis ppter discipulorū assistenti-
um consolationem. et ppter nostrā instruc-
tionem ad ostendendum q̄ angeli assistunt
nostris orationib; et nos confortant. **E**t vt
ex sua post tristitiam consolatione sciēmus
q̄ tribulatis pro xpo non deest diuina con-
solatio. iuxta illud psalmiste **S**cđm multitu-
dinem dolorum meorū consolationes tue le-
tificauerunt animam meā. **T**ūc venit ad dis-
cipulos suos et dicit illis **D**ormite iam et re-
quiescite. **E**t tantū de completorio.

Autunne quatuor hñt ptes **p**rima ē
de pditoris accessu et captione ihes-
su. **S**cđa de eis ligatione et ductioē
Tertia de hijs que facta sūt in domo annie
et cayphe. **E**t hñt sūt tres nocturni in matu-
timis. Quarta pars est de hijs que mane si-
ebant: et sunt laudes matutinarum quinq;
psalmorum. Circa primam ptem adūtedū
ē q̄ cū ih̄s ēcō reies ad discipulos eos ēppis-
set dormientes atq; eis diceret. **D**ormite iā et
requiescate. **S**ufficit abhuc eo loquēte. iudas q̄

eum tradidit cū accepis̄ cohortem et a pōti
ficibus & a phariseis et a sūmis sacerdotib⁹
& a scribis & a senioribus ministros Dedit
eis signum. d. Quemcumq; osculatus fue-
ro ipse est tenete eū et ducite eum caute Et
venit illuc cū latermis & facib⁹ & armis & cū
eo turba multa cum gladijs & lignis & fusti-
b⁹. Et antecēdebat eos. Vbi nobis clāē iude
imiquitas describit⁹ q; cū ex auācia sua domi-
num & m̄ḡm suum vendidisset triginta ar-
gentis omnem viam exto gitauit quomo-
do ipsū cauti⁹ traderet māmib⁹ emulorū suo
rum vt etiam certius esset pecuniam r̄ceptu-
rus. Bñ gloriari possunt auāri qui flamma
auātie atq; cupiditatis maledicte īensi de-
um et honorem eius ac salutem p̄p̄am di-
uījs postponūt de tali compare qui vilissi-
mo p̄tio regem glorie deū v̄y et hoīem ren-
didit. Tam pretiosa & cara est pecunia auā-
ris. Auāro autē nichil est scelesti⁹ nichil inī-
qui⁹ q̄ amāe pecuniam. Hic em̄ aīaz suā re-
nale hab̄ Ecclesiastici. x. Et aplūs. i. Thy.
·vi. Radix oīm maloy ē cupiditas. Quā q̄
dā appetētes errauerūt a fide & iseruerūt se do-
loib⁹ multi s. Simoniaci iudicēs iusticiā at
q; saēmēta vēdētes ih̄m tradūt cū iuda. Itē
multi sūt q̄ iude pctm̄ detestāt̄. h̄ alijs pctis

6 4

se plerumq; iude cōformāt q; p falsam mē
surā ac ih̄m tradūt. et p̄riā aīaz p̄ qua ih̄s
mōctuus est pro vno mauro non trīgita ar
genteis vendūt. Legitur in b̄ystoria quadā
ypocrita q; iudas p̄pū p̄m suum int̄fecēit
et m̄rēm suā vrōrem duxit. nichilom̄? dñs
ih̄s eū i aplm̄ elegit. oia fibi p̄tā d̄misit et
ip̄m aliorū aplōy procuratorem fecit. dedit
q; illi pt̄atem eiciendi demones. faciendi mī
racula. et sicut aliqui tenent doctores. pedes
ei lauit corpus suum sanctissimū fibi dedit.
sicut c̄teris aplis et sup̄ hec etiā cogmita ei?
malitia ad pnīaz monuit. eo audiēte dīces.
vnus ex vobis me tradet. adhuc cupudis et
auaricie flamma ipsum in sua obstinatia so
lidavit. Abiit ḡ et muniuit se ut dicit Ny.
de lira. Primo cum societate magna forti et
autentica cōtra populi multitudinē ne p̄plūs
impediret ei? tradicōz et vt brēt fulcimentū
ab vtraq; pt̄ate sc̄z imperiali et sacerdotali
assumpfit cohɔrtem et ministros p̄tificium
et sūmorum sacerdotum. Est cohɔrs duplex
b̄m Catholicon. sc̄z maior. i. quingentoz: et
minor id est tricentorum virorum. Et bene
credendum est q; cautelose accepérit cohɔr
tem maiore quo minus pretio ēginta argen
teorum fraudaētur. H̄do muniuit se lumen

vt habetur **J**ob. xvij. qz noꝝ erat cōtra te
nebras ne in tenebris xps abiret aut se ali-
cubi absconderet. **T**ertio armis. vt si qz sue
traditioni resisteret vellet se defendere. **D**e-
dit autem ei sc̄ iudeis a gentibꝫ signum. iō.
qz dgnovit qz alia vice cum a iudeis ducre-
tur i supciliū montis vt eum precipitarēt
vt habetur **L**ucre. xiij. ibs v̄tute diuinitatis
invisibilis factus euafit. **I**deo ne similit hic
euaderet dixit: **T**enete eū. et ducite caute.
Sed iudas dedit eis signū ppter similitu-
dimem iacobi minoris filis eāt xpo in facie
Ibs itaqz sciens oīa que ventura erat super
eum. processit et dixit eis. **Q**uem queritis?
Albertus. **H**ensus est videte quem quera-
tis. eum. s. qui a innocentē a cui? pseautiōe
cessare deberetis. et eum qui vos effugē pos-
set si vellet. et ideo cessandū vob esset ab au-
datia. **R**esponderunt. **I**hesum nazarenū.
Albertus. **N**on erat querendus ad mortē
quem profitetur esse salutis auctorem: nec
persequendus erat quem dicūt esse florem
honoris a honestatis. **D**icit eis ihesus. **E**go
sū. **O** magnus amor mortis a desideriū nrē
redēptionis. **I**n oībꝫ ostendit voluntarius
patip nob **V**t ergo eis dixit **E**go sū. abiēt
retroſū et cœciderunt in terram. **A**lbertus

Hoc audito igneum quid dā et diuinum mī
cans in vultu eius perpendentes abierunt a
conspectu eius vultū suū sustinē nō valētes
Super quo dicit etiam augustin? • **P**na vox
turbam odijs furentem armis terribilem si
ne ullo telo p̄caussit repulit stravit v̄tute la
tētis diuinitatis: qd iudicatur? fatiet qui iu
dicandus hoc fecit. **F**ecit autem hoc vt dicit
ancelmus. non defensionis causa sed vt cog
nosceret humana presumptio se nichil pos
se in eum nisi quantum permitteret ab eo.
Et etiam vt viso tante potētie miraculo ab i
durata malitia et temerariā psecutione reuo
carent. **I**ter ergo interrogauit eos ihesuſ
Quem queritis? Illi dixerūt ihesum naza
renum **I**hesp̄ odit ih̄s Dixi vobis qr ego sū
Si ergo me queritis simile hos abire **V**t ad
impleret sermo quem dixit job. xxij. Quia
quos dedisti michi nō pdidi ex eis quemq̄
In potētia h̄ verbi capti non sūt apli. **S**i ip̄e
sol capi et mori voluit pp̄ tres causas **P**ri
ma ē vt poss̄ pūctualē phibē h̄es̄es qr for
te aliqui dixissent ihesum euafisse vel aliū se
āi captū mortuū fuisse et crucifixū **S**cda vt
xps nō crederet isuffitiens mori p̄ redēpti
one gn̄is hūam **T**ertiavt iplēt̄ scriptuā vt
iā sup̄dcm̄ ē. qr qs dedisti m̄ ic̄ **E**t ysa. xliv.

Torcular calcani sol: et de gentib: nō ē vir
mecū. Et iudas appropinquauit ihu vt os-
cularet eū. Et ihs dixit illi Amice ad qd re-
misi: At ille confessi acēdēs ad ihm dixit.
Ave rabī: et osculatus ē eū. Ihesus at dixit
Juda osculo filiū hois tradis: Dicit Anf?
Innocēs agne dei quid tibi et lupo illi: q co-
uentio xpī ad belial: Sed et h̄ benignitatis
tue eāt dñe. vt illi oia exhibēs. q pui cordis
ptinatiā emolliē potuissent Nā a veteis ami-
citie illū cōmonuisti dicēs. Amice ad quid
remisi: et horrore sceleris cor impij feriē vo-
lunsti cū dicebas. Juda osculo filiū hois tra-
dis: Tūc accesserunt. et manus iniecerūt in
ihesum: et tenuerunt eum. Anf? Et qs au-
diat sine gemitu: qualiter in illa hora homi-
cidas manū uicerūt et inocētes manū tuae bo-
ne ihu vicul cōstrigētes te agnū māsuetissi-
mū nichil obloquētē istar latrois cōtumeli-
ose traxerunt ad victimā. Videutes autē hi
qui circa ihesum erant quod futurum erat:
dixerunt ei. Domine. si p̄cutimus in gladio
Et ecōe vnus ex hijs qui erant cum ihesu vi-
delicet Symō petrus habens gladiū edux-
it et percussit seruum summi pontificis et ab-
scidit auriculam eius dexteram. forte per
medium capitis secare volens. Erat autem

nomē seruo malibus. Tunc ait ih̄s petro
Calicem quē dedit michi p̄t nō bibā illum.
Mitre gladiū in vaginā. Om̄s em̄ qui ac-
cepint gladiū gladio pibunt. Nicol̄ de lira
Gladiū accipit qui eo vtitur ad vindictam
xp̄pa auctoritate. et hoc ē illicitū. Gladio aut̄
vtitur qui eo vt̄ sibi tradito ad punitiōem
maloz zelo iusticie. Dixit insup dñs petro
An putas quia nō possū rogare prēm meū
et exhibebit michi mō pl̄ qm̄. xiiij. legiones
angelorum. Legio d̄tinet. vi. milia. vi. lxvi.
Quomō ergo ip̄lebūt scriptuē q̄a sic opos-
tet fieri. Dime vſq; huc Et cū tetigisset au-
ticulam eius sanavit eū. An̄celmus H̄ nec
tūc misericordia tua super inimicos tuos dis-
tillare fauos dulcedis tue domine criste ces-
fauit. Nā et mutilata in a discipulo tuo au-
rem inimici tagens sanasti ac defensoris tui
zelum a lesionē trabentium te compescuisti.
Maledict̄ furoz eorum qm̄ pertinax quē
nec maiestas miraculi nec pietas bñficij po-
tuit confringere. In illa hora dixit ihesus
turbis Taḡ ad latronē eristis cum gladi-
is et fustibus et lignis comprehendere me
Quotidie apud vos erā docēs i tēplo et nō
me tenuistis. Sed h̄ ē hora viā et pt̄as tene-
brarz. Hoc autem totū factū ē ut adiplēnt̄

scripture ppharū. Tūc discipuli oēs r̄licto
eo fugeūt Ibi q̄sq; cogitāē p̄t h̄m Bñb i trac.
q̄ incipit H̄epcies in die. qualit̄ amātissimi
dñm discipuli q̄ inuiti q̄ desolati. q̄lit ploran-
tes. q̄les voes dantes et clamores. et suspi-
ria sicut orphani recēdebant O quotiens re-
tro respiciebant. vidētes qualit̄ dñs eoꝝ li-
gatus et sine honore trahebatur ac Seq̄
ps scđa matutinaz de xpi ligatione et ducti-
one horribili et ignominosa. Cohors ergo
et tribunus et ministri iudeorū cōprehende-
runt ih̄m et ligauerūt eū. Dicit lamentabile
verbum s. Bñb. q̄ iudei qn̄ xpm cōprehendēt
statī ligauerunt eum et fatiē eiꝝ adhuc
copiose sudante ita conspuerunt vt p̄ os et
barbam fluēt. et qz collū eiꝝ fortiter cū fune
strinxerat et manus ad dorsū ligatas habe-
bat ideo seipm iuuare non potuit abstergen-
do de ore sanguineum sudorem cū sputis iu-
deorum permixtum. Unde nisi diuina v̄tus
ipsum ad aliud genus mortis reseruasset ò
mino i proprio sudore et sputis iudeorū suffo-
catus aut certe constrictione fumis circa col-
lum et guttur extinctus fuisset. Fertur etiam
q̄ catbenam sive vinculum ferreum posue-
rit in collum eius quod ferrum postea i ihe-
rusalē pegrinis est ostensū Multa dissimilia

circum iudeorum crudelitate quisque deuotus poterit
cogitare quod verisimile est quod unusquisque habet pericula
atque exercitum cor suum malitiam suam in eum exercu-
erit. Et adduxerunt eum ad annam primam. Et propter
quatuor causas habentem. **A**lbertus. Prima quod dominus
Anne fuit vicina et vicini in via occurrit et
in illa introduxerunt eum ne in via longiori tumultu
fieret in populo. Secunda causa est quod cayphe
convenit etiam affinitate. Et quod unus Caiphas po-
tifer fuit anno illius tempore annam per hunc honorem voluit
quod ei citius iudicandi pertinet quem tangere precepit ve-
neabatur. quod filia eius habuit honestatem secula-
ri. Tertia causa. quod annas semiorum fuit quam Cay-
phas. iudicium autem primum ad semiores referebat
ut magis iustum apparet. Quarta causa est
quia hi duo sacerdotium vicissim emebant a gen-
tilibus et sibi per annos vicissim succederent et
utilitate omnium habebant. et ideo fecit Cay-
phas eum. **A**nne presentari. tandem coniudicari ad
quem pertinebat scire debet iudicio. et ideo duce-
bant eum ad annam primam. **N**eemus. ix. **M**anus
magistrantium prima fuit in transgressione hac
Hec Albus et Ieromus. Refert Josephus istum
caypham vni tantum anni pontificatus ab he-
rode precio redemisse cum moyses deo iubete
te precepit ut pontifices patribus succederent et
gnationis etiam sacerdotibus series texeretur.

Non ergo iniꝝ ē si iniꝝ pōtifer iniꝝ iudi
œt Raban? Cōuenit em̄ nomē actioi. Cay
phas inuestigatoꝝ vel sagax ad implendā
ſuam nequitiam. Erat cayphas q̄ d̄filiū de-
derat iudeis quia expedīt hominem vnum
mori pro p̄plō. Adolescens aut̄ q̄dā ſequ-
batur eum amict? ſindone ſup nudo a tenu-
erunt eum At ille elicto ſindone nudus pro-
fugit ab eis. De iſto adolescēte Gregorii
Beda fili Aug? a Cris? volunt q̄ fuit Jo-
hānes euangelista q̄ postea r̄uersus imiscu-
it ſe turbis quaſi vn? ex illis vt quid de paſ-
ſione videret ſcribē posſet Scdm theophi-
lū fuit vnuſ de domo in qua cenauerūt .f^m
vero Ieronimū Jacob? fuit poſtea iherlimorū
ep̄s .I. Seqbat aūt ibm Symō petr? a lon-
ge et ali? diſcipul? .Glo Q seqbaf eāt amo-
ris q̄ aūt a lōge eāt timois .I. Diſcipul? aūt
ille eāt notus pōtifici et itrouuit cū ihsu i atū
principis et pōtificis. Petrus aūt ſtabat ad
hostiū foras Eruiuit ergo diſcipul? ali? qui
erat not? pōtifici a dirit hostiarie a itrodux-
it petr. I. Quē cū vidish ancilla hostiaria et
eum fuifſet intuita dixit. A. m. Nuquid a
tu ex diſcipulis es hominis iſti? Hoc dixit
miferatis affū ſicut dicit Cris? Vicit ille. I.
Mulier nō noui illū A. m. Neq ſao qd dic

·m. Et tunc gall? pmo cantauit. Thomas
Hunc cantū petr? non audiuit turbatus ti-
more Hic agit de trīna petri negacō e Vbiqz
doctores nostri dissentiūt aliqliter. Jerom.
et Beda et hugo atqz Albert? dicit q̄ pri-
ma negatio facta fit in domo Anne. Alb?̄
dicit p̄ima negatio pfecta est in domo An-
ne. quod quidē verum ē s̄m hystoriā. Ma-
the? tamē et marc? et lucas om̄s tres nega-
ciones factas esse dicit i domo Cayphe. s̄
ipſi vt cōtinuēt hystoriā de triplici negacō e
petri per r̄capitulacō ej ponūt istā posterius
cum alijs que facte sunt in domo Cayphe
Augustin? aut dicit q̄ om̄s facte sunt in do-
mo Anne. Hoc tamen nichil dīminuit fidē
De p̄ma negacō e om̄s euāgeliste cōcordat
q̄ facta fit q̄stionē ancille Thōs dt q̄ ancilla
ista hāc q̄stionē a Jobe nō q̄fuit pp̄ fami-
liaitatis noticiā qr̄ eum bñ nouit. s̄ eam q̄fi-
uit a petro t̄q̄ a min? noto. Ex qua q̄stione
a petri r̄spōsione pat̄ q̄ debili occasiō e fuit
mot̄ petr? ad negādū xp̄m. Qd̄ satis pat̄
ex psone querētis ḡdicō e qr̄ fuit acilla vilis
paupcula hostiaia nō psona iudicis a p̄nā-
pis aut armati militis vim inferētis aut ex
vi met̄ mortis in constante virum cadentis
Item hoc patet ex m̄tro gatiois modo quia

nō quesuit captiose **N**ō em̄ dixit **N**ūquid
tu es ex discipulis illi? seductois et gētē nos
trā peruerētēs? **S**z q̄i sibi et xp̄o cōpatiēdo
dixit **N**ūquid ac Aug?. Quid m̄ix si de?
reā p̄dixit hō aūt falsa p̄sup̄it? **S**ane iñ if
ta q̄ iam c̄pta ē negatione petri debem? ad
uertere nō solū negai ab eo xp̄m q̄ dicit eu
nō eē xp̄m h̄ ab illo etiā q̄ negat se esse xp̄ia
nū. **D**ñs em̄ nō ait petro Discipulū meū
te negabis h̄ me negabis Negauit ergo ip
sum cū se negauit eius discipulū **Q**uid aūt
aliud isto mō q̄m se negauit esse xp̄ianum?
Qm̄ multi etiam postea pueri a puelle potu
erū mortē p̄ xp̄i confessione cōtemnē et ēgnū
celorū fortiter itroire: qđ tūc iste nō potuit
q̄ claves regni eius accepit **D**e q̄tur i **J**ob
Stabat aūt serui a mīstri ad prunas q̄a fr̄
g? erat et calefatiebāt se **E**rat aūt cū eis pe
tr? stās a calefatiebat se **T**heophilus dicit
q̄ qđā volūt petrū de ista negatiōe excusaē
qr̄ dicit petr? licet ex p̄posito nō tñ ex itēti
one se negasse eē xp̄i discipulū et q̄ ideo dis
cipulū se negabat qr̄ finē facti circa xp̄m vi
dere wolebat qđ alias nō potuiss? **E**t ideo ad
dūt q̄ occasione hui? iter seruos a mīstros
se posuerat ad prunas nō aduertēs quantū
periculū fuit sibi miscere se **A**sorū maloz

Quia de mala societate est sicut de igne qui
rem filiem fibi accendit sicut candela cande-
lam. Dissilēm resoluit sicut metalla q̄c. **R**ē
fibi appropinquantem maculat et demīgt li-
cet nō accendat: **H**ic spūalē hō q̄ntūcūqz bo-
nū si diuīcū stet in mala societate difficile est
qn p pctm accēdat. a a feruore et firmitate
caritatis resoluat a saltē p malā famā dem-
gret. **E**cclastici xvi. In sinagoga peccātum
ex ardescit ignis. Et qr ipē se debat i sinago-
ga peccatiū ipē icidit in negacōis et ifidelita-
tē scād alū et pctm. **E**t iō qdqd dicat q̄ occa-
siō evīdēdi finem facti x petrē eū negauerit
michil ad rem facit tum qr xp̄s hoc fibi pre-
dixit. tū qr a mala societate occasiōne rece-
pit calefatiēs se cū eis ad prunas. **G**regorii
Iā āt intus caritatis calore petrē totus caru-
eāt ad amorē pñtis vite q̄i ad psecutoīs pru-
nas ifirmitate estuāte recalebat. **I.** Pōtifer
gō interrogauit ih̄m de discipul̄ suis et de doc-
tria ei? **R**ūdit ihs Mō ad q̄stionē de suis disci-
pul̄ qr p tūc nō potuit aliqd boī rūdē de ill̄.
nec voluit de eis m̄ loq̄ nob̄ i exēm: vt si nō
scim̄ bō loq̄ de prio. nec etiā mala q̄uis ve-
ra sint intēcōe mala loq̄ debem̄. **Vn** Cris̄?
Sicut est mōrle pctm inoēti falsū crīmē ipo-
nē: sic vey crīmē occultum mala intencionē

alij reuelare p̄ontifer de discipulū interrogauit q̄re eos collegish. et h̄ vt eū t̄p̄bēderz
q̄i eoz seductore. voleus eū scdm̄ Cris̄. ostē
dere nouaz rex iuētore et q̄i seditiosū argu
ere. Et de doctrina eius. An iuēmē poss̄ fal
sitatē vel aliqd̄ contr̄ legē non amoē veritatis
ognoscēde h̄ vt eū i sermōe capet ac̄ Respō
dit ih̄s Ego palā locutus sū mūdo ego sem
per doauī i synagoga et in tēplo quo om̄es
iudei duemūt et i occulto locut̄ sum nichil.
Hoc ē d̄ h̄eticor̄ cōuēticula q̄ solent habei
in locis tenebrofis et occultis i q̄b̄ sciat̄ zi
zamia h̄eticē p̄uitatis. et d̄tra āgulaēs p̄dica
tores nō missos ad p̄dicādū īcūeūtes alia
loca siue habitacōes deuotaz̄ psonaz̄ i vesti
mentis ouīū vt mactēt et seducat̄ spū incipi
entes amiciciā et carne terminantes Sicut
aliqñ cōptum ē de lollardis et rusticis h̄elū
seminatorib̄ Job. tertio. q̄ male agit odit
luē Om̄es em̄ occulte actiōes suspecte sūt
Nō em̄ credēdū est bene q̄ i āgulis euāge
lica reitas puā atq; sana doctrina dissemit̄
nec illo opus est q̄ sapia clamitat̄ in plate
is ubiq; p̄dicat̄. et solida sci euangelij doc
trina atq; dicta scōy ecclesie doctoz̄ diuul
gat̄. i. Th̄y. vi. Si q̄s alē docz̄ et nō acq̄es
cit samis sermonib̄ dñi nr̄i ih̄u xp̄i et ei que

scđ pietatē est doctrinē: supbū ē a mībil sci-
ens. De qbs etiā Leo papa. a hēt. xliij. q. 3.
Quid aut̄ Quid aut̄ iniqui? est quā ipia sa-
pe a sapientioib⁹ doctorib⁹ nō credē. **S**z in
hanc iſipientiā cadūt q̄ cū ad agnoscēdū re-
vitatē aliquo ipedūt̄ obscuro non ad p̄phe-
ticas vōces nec ad aplicas h̄as nec ad euāge-
licas auctoritates sed ad semetip̄os recurrit̄
a iō m̄grī erroris sūt q̄ veritati? discipuli nō
fuerūt. **C**ōtra hanc hereticā prauitatē debet
homo simpler de plana scriptuā contentari
nec profunda a alta querere. sicut faciūt ex-
supbia quidā acuti sp̄ūs quib⁹ null? p̄di-
tor sufficāt subtilia predicare. **H**ij querūt al-
tissima et ignorāt yma. **E**t iō non mirum q̄
magne sunt intelligentie et praeue d̄scie. sta-
ti querūt altū et p̄fundissimū casū. q̄nto eīn
altius scādūt tāto piculosius a damnabilis
cadūt. q̄re **A**plūs **N**ō. xij. admōnij d. **N**o-
li alta sapē h̄ timē. Vñ diaūt nutrīces a sic est
cū puul? claritati solu? expom̄t nimū vel ig-
ni p̄p̄t exœssum luis lustus efficit̄ vel oēas.
qz d̄z 2° de aīa q̄ excellēs sensibile corrum-
pit sensū. **S**ic layci vtriusq; sexus ex nimia
curiositate iuestigādi archana diuīa a subtī-
lia icidūt in b̄ses et oēcitates intales cū illa
nimū exœdant intelligentias illiteratorum

Sequitur tertius et tagit quod passus fit ibs in
domo Anne. ut etiam ibs. Quid me intro
gas. Interroga eos quod audierunt quod locutus
sum ipsis. Ecce hi sciunt quod dixerim ego. Hec
autem cum dixisset. unde assistentes mistroy pueris
iussum dominum sui ut epo placet dedit alapha
ibu dicere. Sic respondes pontifici. Dicuit aliquis
quod iste fuit malchus cui dominus sanavit auricu
la. Hic dicuit quodam quod huius alapha data sit ibu
armata manu et ideo fecit magnum vulnus. quod
in verita apergit adhuc in maxilla dextera. Re
spondit ei ibs. Si male locutus sum testimoniū p
hibe de malo. Si autem bonus: quod me cedis. Crux
Corripit peccatum ut fatuat penitentem. Ipsi
arguit conscientia; ut de peccato suo agat penitentiā.
Et tamen de parte sedis Naturam. Tertia pars ma
tutiarum est de his quod acta sunt cum ihu missio de
domo Anne in domum Cayphe. Ubi primo ad
uertitur possumus quod ibs missus sit ab Anna ad
caypham. et quod inimici eius duenerant. Secundo per
secutionem et damnationem ceptae negatiois pe
tri et qualiter traductus sit ad prius. Et tertio falsas
testimonias de ihu et ceteris. Circa primū dicitur.
Et misit eum annas ligatum ad caypham pontificem
principem sacerdotum ubi scribe et seminois co
uenerat. Inimici videlicet ibu tractates quo
ihu morte traderetur. inter quos maximus erat